
Nº 76, quinta-feira, 23 de abril de 2015152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042300152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015 - CPLP-SEGOV/PMM

Nº Processo: 3401.0083-B/15-SEMOB/PMM
Objeto: Contratação de empresa especializada em promover em pa-
vimentação de vias no bairro Pacoval, referente ao convênio
Nº419/2013-PCN, aprovado pelo projeto calha norte, conforme de-
talhado no Edital Nº 001/2015-CPLP e seus anexos.
Data Recebimento e Abertura de envelopes: 12/05/2015
Hora da Abertura: 15h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de licitações da CPLP/SEGOV localizada na
Av. FAB, Nº840, Altos. Macapá-AP
O Edital Completo poderá ser consultado ou adquirido na Comissão
Permanente de Licitações e Projetos localizada na Av. FAB, Nº840
Altos - centro, Macapá/AP, em dias úteis, de segunda a sexta feira,
das 8 às 14h. Poderão ser adquiridas as cópias do Edital por meio
magnético (CD-ROM ou Pendrive).

Macapá-AP, 23 de abril de 2015
SELMA SILVA MIRANDA

Presidente da CPLP

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 Partes: Prefeitura Municipal
de Lábrea e S. C. FREITAS - ME. Objetivo: Contratação de empresa
especializada para o Fornecimento de RECARGA DE GÁS LIQUE-
FEITO DE PETRÓLEO-GLP/GÁS DE COZINHA E VASILHA-
MES, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lá-
brea/AM. Valor Global dos itens 01, 02, 03 e 04, importam na quantia
de R$R$262.900,00 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, NO-
VECENTOS REAIS). Prazo: 253 (duzentos e cinquenta) dias. Lábrea,
20 de Abril de 2015. Evaldo de Souza Gomes Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

O Prefeito Municipal de Lábrea, no uso de suas atribuições
legais RESOLVE: I - HOMOLOGAR a deliberação do PREGOEIRO
e EQUIPE DE APOIO, conforme consta do Processo do Pregão
Presencial nº 007/2015, para Contratação de empresa especializada
para o Fornecimento de RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO-GLP/GÁS DE COZINHA E VASILHAMES, para aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal de Lábrea/AM. II - AD-
JUDICAR os itens 01, 02, 03 e 04, com valor global de 262.900,00
(DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS REAIS),
em favor da Firma:S. C. FREITAS - ME, com CPF/CNPJ/MF Nº
08.074.025/0001-41, situada à Rua 24 de Agosto, nº 4171 - Centro,
Lábrea/AM. O Valor Global dos Itens vencedores importam na quan-
tia de R$262.900,00 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, NO-
VECENTOS REAIS).

Lábrea, 20 de abril de 2015.
EVALDO DE SOUZA GOMES

PRESA PARA CONSTRUÇÃO DA 1ª E 2ª ETAPA DO GINÁSIO
DE ESPORTES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ANGUERA BA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I a
ser realizada no dia 11 de Maio de 2015, às 09:00 (nove) horas, Edital
e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Arthur
Vieira s/n, Centro, CEP 44.670-000. Anguera. Maiores informações
pelo telefone (75) 3239-2049.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA torna público que
abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços no 003/2015, tipo menor
preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRU-
ÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA COM VESTIARIO NO POVOADO DE
AREIA NO MUNICÍPIO DE ANGUERA BA, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I a ser realizada no dia 11 de Maio
de 2015, às 10:30 (dez horas e trinta minutos), Edital e Anexos disponíveis na
sede da Prefeitura Municipal, à Praça Arthur Vieira s/n, Centro, CEP 44.670-
000. Anguera. Maiores informações pelo telefone (75) 3239-2049.

Anguera-BA, 20 de abril de 2015.
MARIA DAS GRAÇAS FREITAS SANTOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2015

PA Nº 057/2015. Objeto: Fornecimento de material de construção,
hidráulicos e elétricos para atender as necessidades das diversas Se-
cretarias do Município. Abertura: 07/05/2015, 09hs. Informações: na
Prefeitura ou (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 22 de abril de 2015.
GILTAMAR P. TAVARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015

Homologação. PA. Nº 078/15. O Prefeito Municipal de Cam-
po Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02 e 8.666/93, HO-
MOLOGA o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial
nº. 004/2015, Tipo: menor preço por Item, destinado à contratação de
empresa para a aquisições de (dois) veículos: Veículo 0 Km - adap-
tado a uma Ambulância, Tipo A - 4x2, 4X4, 4x4 reduzida - Diesel,
2015/2015 e um Veículo automotor, tipo micro - ônibus, modelo Van,
Diesel, 2015/2015, Capacidade mínima para 15 pessoas, conforme
Especificações no Termo de Referência, anexo do Edital, sendo ven-
cedoras as empresas: BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULA-
RES LTDA, para o Item I, no valor de R$ 139.000,00(Cento e trinta
e Nove Mil Reais) e a Empresa INGÁ VEÍCULOS LTDA, com o
valor Global de R$ 139.000,00(Cento e Trinta e Nove Mil Reais),
perfazendo o valor Global Licitado de R$ 278.000,00 (duzentos e
setenta e oito mil reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015

Homologação. PA. Nº 0110/15. O Prefeito Municipal de
Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02 e 8.666/93,
HOMOLOGA o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presen-
cial nº. 005/2015, Tipo: menor preço por Item, destinado à con-
tratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de ma-
nutenção de gramados, jardins, podas de árvores e arbustos das Pra-
ças municipais, Prédios Públicos, Escolas Municipais de Educação
básica (Ensino Fundamental e Infantil), visando atender as demandas
das Secretarias de Viação, Obras e Urbanismo e a Secretaria de
Educação, Cultura, Turismo e Esporte do Município de Campo For-
moso - BA, anexo do Edital, sendo vencedora a empresa: SUZY
MEIRE DO OURO CARVALHO DE ALMEIDA - ME , venceu os
03 (três) Lotes no valor de R$ 164.430,00 (cento e sessenta e quatro
mil, quatrocentos e trinta mil reais).

Campo Formoso-BA, 22 de abril de 2015.
EURICO SOARES DO NASCIMENTO.

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

PA. Nº 0132/15. Torna público, às 09hs do dia 06/05/15, na
sua Sede. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
materiais, equipamentos e peças para Motores estacionários para ins-
talação e manutenção de poços artesianos, destinados ao abasteci-
mento de água para consumo humano e animal, na sede e interior do
Município, tipo menor preço por Lote. Edital na prefeitura ou e-mail:
licitacampoformoso@hotmail.com. Informações: Tel: (74)3645-1523,
Fax: 3645 - 1524, das 08hs as 13hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

PA. Nº 0133/15. Torna público, às 09hs do dia 07/05/15, na
sua Sede. Objeto: Contratação de empresa especializada no forne-
cimento de materiais de construção para pequenas reformas e ma-

nutenções, entre outros serviços na sede e interior do Município, para
atender as demandas da Secretaria de viação, obras e urbanismo desta
Municipalidade, tipo menor preço por Lote. Edital na prefeitura ou e-
mail: licitacampoformoso@hotmail.com. Informações: Tel:(74) 3645-
1523, Fax: 3645 - 1524, das 08hs as 13hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015

PA. Nº 0134/15. Torna público, às 09hs do dia 08/05/15, na
sua Sede. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica, Pessoa Física ou
Microempreendedor individual, para prestação de serviço de locação
de máquinas e veículo pesado, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Viação, Obras e Urbanismo, tipo menor preço
por Lote. Edital na prefeitura ou e-mail: licitacampoformoso@hot-
mail.com. Informações: Tel:(74) 3645-1523, Fax: 3645 - 1524, das
08hs as 13hs

Campo Fromoso-BA, 22 de abril de 2015.
MARYANE GONÇALVES DANTAS.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

Torna público que realizará processo Licitatório Tomada de
Preços 002/2015, tipo menor preço por lote, no dia 11/05/2015, às
09horas, em conformidade com o disposto na Lei Federal 8.666/93 e
as suas posteriores alterações, objetivando Contratação de Empresa
construtora, para execução do objeto do contrato de repasse nº
1006249-96/2013, do Programa de Infraestrutura Turística, do Mi-
nistério do Turismo, para requalificação da Orla/Pier, no município de
Caravelas, Estado da Bahia. Aos interessados o Edital estará à dis-
posição, junto a Prefeitura Municipal de Caravelas, sito à Rua Barão
de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às 12horas.

ROSILENY ROCHA LACORTE
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 379/2015

Contrato nº 379/2015 de 01.04.2015, credor: JK TECH CONSTRU-
ÇÕES LTDA - CNPJ: 02.296.383/0001-12. Objeto: Recuperação de
estradas vicinais, que interligam as estradas de João Durval ao Ca-
pinão, passando pela estrada de Carneiros e Baixa do Mocambo, no
interior deste município de Carinhanha - Ba, em conformidade com o
plano de trabalho às folhas 276/277 do processo nº
59520.00001327/2011-33, firmado com a Companhia de Desenvol-
vimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF.
Valor: R$ 490.489,13 (Quatrocentos e Noventa Mil, Quatrocentos e
Oitenta e Nove Reais e Treze Centavos), vigência 01.04 a
28.09.2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISOS DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2015

O Presidente da comissão de licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Dias D'Ávila torna público, que fica suspensa a licitação na
modalidade Tomada de preços nº 006/2015, cujo objeto é Contratação
de Empresa Especializada em prestação de serviços para implantar
Subestação aérea nas unidades Escolares. Tendo como unidades as
seguintes: Centro Educacional Anfrísia Santiago, Escola Municipal
Carlos Drummond, Escola Municipal Altair da Costa Lima, Escola
Municipal Madre Diamantina, Escola Municipal Maria Bacelar; Cen-
tro Educacional Normélio Moura da Costa, Escola Municipal Clau-
dionor situados no Município de Dias D'Ávila - BA, que estava
marcada para o dia 23/04/2015, às 14h. O aviso da nova data da
licitação em questão será publicada nos meios oficiais. Os interes-
sados poderão obter informações na sala da COPEL - Prefeitura
Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71) 3648-3502. Dias
D'Ávila, 22/04/2015 - Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira -
Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia.

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015

O Presidente da comissão de licitação da Prefeitura Municipal
de Dias D'Ávila torna público, que fica suspensa a licitação na moda-
lidade Tomada de preços nº 007/2015, cujo objeto é Contratação de em-
presa especializada para Construção de muro, Fossa/ Sumidouro, Guarita
e implantação de Subestação Aérea no Prédio do IFBA (Instituto Federal
da Bahia), situado na Avenida Imbassay, S/N, Chácara Santa Rita, bairro
Imbassay, CEP 42.850-000, no Município de Dias d'Ávila - BA, que es-
tava marcada para o dia 24/04/2015, às 10h. O aviso da nova data da
licitação em questão será publicada nos meios oficiais. Os interessados
poderão obter informações na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de
Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro,
s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71) 3648-3502. Dias D'Ávila, 22/04/2015
- Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão
Setorial Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

Dias D'Ávila, 22 de abril de 2015.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 11 / 1 5

Dia 06/05/15 as 09h, Objeto: locação de veículo. Edital de 08 às 12h
na Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/15

DIA 05/05/15 AS 11H, OBJETO: FORnecimento de equipamentos e
material permanente. Edital de 08 às 12h na Prefeitura.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL - Estado da Ba-
hia, faz saber que estará recebendo Proposta de Taxa de Administração,
Documentação de Habilitação e procedendo ao julgamento de licitação,
em 06.05.2015, às 09h00min, com o objetivo de contratar empresa para
fornecimento de Equipamentos de Informática Comuns e Materiais e
Equipamentos para Escritório ao Executivo Municipal no decorrer do
exercício de 2.015. Edital completo disponível com a Comissão Perma-
nente de Licitação (COPEL), na sala de Licitação sita a Praça Durval-
merindo Bandeira Coité nº 01 - Centro - Angical (BA). Informações até o
dia 04.05.2015, com a COPEL no horário de 08h00min as 12h00min.

Angical-BA, 22 de abril de 2015.
PEDRO ALVES MORENO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISOS LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA torna pú-
blico que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços no
002/2015, tipo menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EM-


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-23T05:58:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




